МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

_05.03.2025_                                                                                                    № _21

п.Гирсово

Юрьянского района Кировской области

О разобщении учащихся школы и реализации образовательных

программ с применением дистанционных технологий

    Во исполнение Предписаний территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Кировской области в Юрьянском районе «О проведении

дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий» №23 от 18.09.2024, №29 от 09.10.2024, Акта №07-183-2024-ГЗ

«Санитарно-эпидемиологического обследования в целях установления

причин и условий возникновения случаев внебольничной пневмонии» от

12.11.2024, с целью предупреждения распространения внебольничной

пневмонии среди обучающихся, на основании ч.2 ст. 50 Федерального закона

от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», п.3082 гл. XL СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней",

в  связи с превышением порога заболеваемости (более 10-ти случаев

заболеваний)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МКОУ ООШ п.Гирсово проведение комплекса

санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий:

1.1. Разобщить учащихся 6 и 7 классов школы на 9 календарных дней с

06.03.2025 по 14.03.2025 и организовать обучение детей с применением

информационно-телекоммуникационных сетей (ИКОП «СФЕРУМ»)

1.2. Классным руководителям

- довести до сведения родителей информацию проведение санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий, разобщении

учащихся, организации обучения с применением ИКОП «СФЕРУМ»;

- провести разъяснительную и просветительскую работы среди

обучающихся, родителей (законных представителей) о необходимости

противоэпидемических (профилактических) мероприятий;

- вести мониторинг заболеваемости в классах, информацию о заболевших

сообщать до 9 часов ежедневно с разбивкой по видам заболеваний с указанием

фамилий детей.

1.3. Паникаровской Ю.Н., заместителю директора по УВР:

- организовать работу учителей-предметников с использованием

дистанционных технологий через ИКОП «СФЕРУМ» (опосредованное

взаимодействие обучающихся и педагогических работников);

- провести инструктаж по использованию учителями платформы Сферум.

1.4. Паникаровской Ю.Н., заместителю директора по УВР, Лекомцевой

Н.С., заместителю директора по УВР:

- провести консультацию с учителями-предметниками об организации

образовательного процесса в онлайн-формате на рабочем месте, о порядке и

сроках предоставления ежедневной отчетности о работе в онлайн-формате, об

отсутствии обучающихся на занятиях;

- организовать выполнение образовательных программ обучающимися,

осуществлять ежедневный учет обучающихся в онлайн-формате, в случае

отсутствия подключений – проводить разъяснительную работу с родителями

и детьми о необходимости взаимодействия и использования дистанционных

технологий;

- обеспечить контроль за деятельностью педагогов в соответствии с

установленной учебной нагрузкой, расписанием учебных занятий.

1.5. Учителям-предметникам, работающим в классах, с целью недопущения

пробелов в знаниях обучающихся, организовать обучение через ИКОП

«СФЕРУМ» и обеспечить консультационную поддержку дистанционно с

применением цифровых образовательных платформ.

1.6. Заведующему хозяйством Володиной Е.В., организовать проведение

текущей и заключительной дезинфекции препаратами, эффективными в

отношении микоплазмы, с применением кварцевания во всех учебных

кабинетах, коридорах, рекреациях, регулярное проветривание помещений.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор МКОУ ООШ п.Гирсово                           Н.В.Шабалина

С Приказом ознакомлен(а):

		2025-03-06T14:14:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ГИРСОВО ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ